



डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर संशोधन व प्रशिक्षण संस्था (बार्टी), पुणे
(महाराष्ट्र शासनाच्या सामाजिक न्याय व विशेष सहाय्य विभागाची स्वायत्त संस्था)
मुख्यालय : २८ क्वीन्स गार्डन, कॅम्प, पुणे - ४११००१



दूरध्वनी क्र. ०२०-२६३४३६०० / २६३३३३३० / २६३३३३३९

Website: - www.barti.in

E-mail: - dg@barti.in

जा.क्र./बार्टी/CET-२५-२६/वेळापत्रक/६०४४

दिनांक: १०/०९/२०२५

महत्वाची सूचना

महाराष्ट्र शासनाच्या सर्वंकष धोरणानुसार सन २०२५-२६ करिता बार्टी, टीआरटीआय, सारथी, महाज्योती व आर्टी या संस्थामार्फत राबविण्यात येणाऱ्या स्पर्धा परीक्षा पूर्व प्रशिक्षण कार्यक्रमाकरिता बार्टी, पुणे मार्फत घेण्यात येणाऱ्या सामायिक प्रवेश परीक्षेचे (CET) वेळापत्रक व प्रवेश पत्र (Admit card) बाबत

सन २०२५-२६ करिता महाराष्ट्र राज्यातील बार्टी, टीआरटीआय, सारथी, महाज्योती व आर्टी या संस्थामधून स्पर्धा परीक्षा पूर्व प्रशिक्षण कार्यक्रमासाठी नामवंत खाजगी संस्थेमधून प्रशिक्षण देण्यासंदर्भातील योजनेच्या लाभासाठी प्रशिक्षणार्थी निवड करण्यासाठी बार्टी, पुणे मार्फत सामायिक प्रवेश परीक्षा (Common Entrance Test-CET) घेण्यात येणार आहे. या करिता इच्छुक व पात्र उमेदवारांकडून त्या त्या संस्थानुसार घेण्यात येणाऱ्या योजनेच्या लाभासाठी ऑनलाईन अर्ज मागविण्यात आलेले होते.

त्यानुसार सामायिक प्रवेश परीक्षा (Common Entrance Test-CET) दिनांक १४/०९/२०२५ ते २७/०९/२०२५ या कालावधीत आयोजित करण्यात येत असून याबाबत सविस्तर वेळापत्रक पुढीलप्रमाणे

सामायिक प्रवेश परीक्षा (Common Entrance Test-CET) वेळापत्रक

Sr. No	No of Shift	Date	Name of Schemes	Institutes involved
1	3	14/09/2025	Union Public Service Commission (UPSC) Civil Services Competitive Exam Pre-Training Scheme	BARTI, SARTHI, MAHAJYOTI, TRTI, ARTI
2	3	15/09/2025	Union Public Service Commission (UPSC) Civil Services Competitive Exam Pre-Training Scheme	BARTI, SARTHI, MAHAJYOTI, TRTI, ARTI
3	4	16/09/2025	IBPS, SBI, RBI, RRB, NABARD (Grade A, Grade B), Insurance, LIC and Other Competitive Exam Pre-Training Scheme	BARTI, SARTHI, TRTI, ARTI

Sr. No	No of Shift	Date	Name of Schemes	Institutes involved
4	3	17/09/2025	Maharashtra Public Service Commission (MPSC) State Services Competitive Exam Pre-Training Scheme	BARTI, SARTHI, MAHAJYOTI, TRTI, ARTI
			Maharashtra Public Service Commission (MPSC) Maharashtra Engineering Services Competitive Exam Pre-Training Scheme (MES)	BARTI, SARTHI, TRTI, ARTI
5	3	18/09/2025	Maharashtra Public Service Commission (MPSC) State Services Competitive Exam Pre-Training Scheme	BARTI, SARTHI, MAHAJYOTI, TRTI, ARTI
			Maharashtra Public Service Commission (MPSC) Maharashtra Engineering Services Competitive Exam Pre-Training Scheme (MES)	BARTI, SARTHI, TRTI, ARTI
6	3	19/09/2025	Maharashtra Public Service Commission (MPSC) State Services Competitive Exam Pre-Training Scheme	BARTI, SARTHI, MAHAJYOTI, TRTI, ARTI
			Maharashtra Public Service Commission (MPSC) Maharashtra Engineering Services Competitive Exam Pre-Training Scheme (MES)	BARTI, SARTHI, TRTI, ARTI
7	3	20/09/2025	Maharashtra Public Service Commission (MPSC) State Services Competitive Exam Pre-Training Scheme	BARTI, SARTHI, MAHAJYOTI, TRTI, ARTI
			Maharashtra Public Service Commission (MPSC) Maharashtra Engineering Services Competitive Exam Pre-Training Scheme (MES)	BARTI, SARTHI, TRTI, ARTI
			Maharashtra Public Service Commission (MPSC) Non-Gazetted Group B and C, Class III Services Competitive Exam Pre-Training Scheme	BARTI, MAHAJYOTI, TRTI, ARTI
8	4	21/09/2025	Maharashtra Public Service Commission (MPSC) Non-Gazetted Group B and C, class III Services Competitive Exam Pre-Training Scheme	BARTI, MAHAJYOTI, TRTI, ARTI
9	4	23/09/2025	Maharashtra Public Service Commission (MPSC) Non-Gazetted Group B and C Class III Services Competitive Exam Pre-Training Scheme	BARTI, MAHAJYOTI, TRTI, ARTI
10	4	24/09/2025	Staff selection Commission (SSC) class III Competitive Exam Pre-Training Scheme	BARTI, SARTHI, TRTI, ARTI
11	3	25/09/2025	Staff selection Commission (SSC) class III Competitive Exam Pre-Training Scheme	BARTI, SARTHI, TRTI, ARTI
			Police, Military and Para Military Training Program	BARTI, ARTI
12	3	26/09/2025	Police, Military and Para Military Training Program	BARTI, ARTI
13	3	27/09/2025	Police, Military and Para Military Training Program	BARTI, ARTI
			Maharashtra Public Service Commission (MPSC) Judicial Magistrate first class (JMFC) Services Competitive Exam Pre-Training Scheme	BARTI, SARTHI, TRTI, ARTI

उपरोक्त प्रमाणे नमूद केल्याप्रमाणे निर्धारित करण्यात आलेल्या दिनांकापासून सामयिक प्रवेश परीक्षा (CET) घेण्यात येणार आहे. याबाबत सूचना खालीलप्रमाणे

- १) वरील तक्त्यात नमूद केल्यानुसार प्रत्येक परीक्षानिहाय स्वतंत्र प्रवेशपत्र (Admit card) उपलब्ध करून देण्यात येणार आहे. त्यानुसार परीक्षानिहाय प्रवेश पत्र डाऊनलोड करण्याची जबाबदारी उमेदवारांची असेल.
- २) कोणत्याही परिस्थितीत प्रवेश पत्रावर (Admit card) नमूद केलेले परीक्षेचे ठिकाण व परीक्षा केंद्र बदलून मिळणार नाही.
- ३) वरील सर्व परीक्षांच्या वेळा उमेदवारांच्या प्रवेश पत्रावर (Admit Card) देण्यात आल्या आहेत त्यानुसार उमेदवारांनी परीक्षेस उपस्थित राहावे. प्रवेशपत्रावर नमूद वेळेत उपस्थित राहण्याची सर्वस्वी जबाबदारी उमेदवारांची असून **उशिरा येणाऱ्या उमेदवारांना परीक्षा केंद्रावर प्रवेश दिला जाणार नाही.**
- ४) प्रवेश पत्र डाऊनलोड करण्यासाठी उमेदवाराला त्याने ऑनलाईन अर्जात नमूद केलेल्या रजिस्टर मोबाईल नंबर (संपर्क क्रमांक) व ईमेल आयडी वर प्रवेश पत्र -Admit Card live झाल्याबाबतचा म्हणजेच प्रवेश पत्र डाऊनलोड करून घेण्यासाठी उपलब्ध झाले असल्याबाबतचा मेसेज पाठविला जाईल.
- ५) प्रवेश पत्र (Admit Card) डाऊनलोड करण्यासाठी बार्टी, सारथी, महाज्योती, टीआरटीआय आणि आर्टी या संस्थांचा ऑनलाईन अर्ज सादर करण्यासाठी उपलब्ध करून दिलेल्या URL लिंकला Login करून आपला ईमेल आयडी व PASSWORD (ऑनलाईन फॉर्म भरताना जो username व password वापरला आहे तो) बाबत योग्य ती माहिती नोंदवून आपले प्रवेश पत्र (Admit Card) डाऊनलोड करून घ्यायचे आहे.
- ६) प्रवेश पत्र (Admit Card) दोन टप्प्यात उपलब्ध करून देण्यात येत आहे.

टप्पा १- शहराचे वाटप: परीक्षा होण्याच्या ६ दिवस आधी जाहीर केले जाईल

टप्पा २- अंतिम परीक्षा केंद्राची माहिती: परीक्षा होण्याच्या ३ दिवस आधी जाहीर केली जाईल.

- ७) टप्पा १ मधील प्रवेश पत्र — शहराचे वाटप -फक्त उमेदवारांना पाहण्यासाठी उपलब्ध होईल प्रिंट काढता येणार नाही
- ८) टप्पा २ -अंतिम परीक्षा केंद्राची माहिती — प्रिंट काढण्यासाठी उपलब्ध असेल सदरचे प्रवेश पत्र अंतिम असून परीक्षा केंद्रावर सादर करणे अनिवार्य असेल.
- ९) रोल नंबर, पिन आणि परीक्षा केंद्राची माहिती असलेले प्रवेशपत्र परीक्षा सुरू होण्याच्या ३ दिवस आधी सकाळी १०.०० वाजल्यापासून पुन्हा डाऊनलोड करण्यासाठी उपलब्ध असेल.
- १०) परीक्षा सुरू होण्याच्या ३ दिवस आधी उमेदवारांना MOCK TEST पोर्टल वर उपलब्ध करून देण्यात येईल सदर MOCK TEST फक्त सरावासाठी देण्यात येणार आहे याची नोंद घ्यावी.
- ११) प्रत्येक परीक्षेसाठी उपलब्ध करून दिलेले प्रवेश पत्र (Admit card) त्या त्या परीक्षेसाठी अनिवार्य आहे. त्यात दिलेल्या सूचानांनुसारच उमेदवाराने परीक्षेला उपस्थित राहणे बंधनकारक आहे.

प्रवेशपत्र डाउनलोड करण्याच्या पायऱ्या —

- संबंधीत संस्थेच्या ऑनलाइन अर्ज भरलेल्या लिंक URL चा वापर करून अधिकृत पोर्टलला भेट द्या.
- अर्ज भरताना वापरलेला ईमेल आयडी आणि पासवर्ड वापरून लॉगिन करा.
- “Download Admit Card” या पर्यायावर क्लिक करा.
- दाखवलेली माहिती (शहर / परीक्षा केंद्र / परीक्षा दिनांक) तपासा.
- प्रवेशपत्र PDF स्वरूपात डाउनलोड करून जतन करा.
- प्रिंट काढून परीक्षेच्या दिवशी सुरक्षित ठेवा.

१२) प्रवेश पत्राबाबत काही तांत्रिक अडचण उद्भवल्यास खालील उपलब्ध करून दिलेल्या नंबर व ईमेल आयडी वर संपर्क करावा.

अ. क्र.	संस्थेचे नाव	दूरध्वनी क्रमांक
१	डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, पुणे (बार्टी)	०२२ ६५९३४००१
२	आदिवासी संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, पुणे (टीआरटीआय)	०२२ ६५९३४००३
३	छत्रपती शाहू महाराज संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, पुणे (सारथी)	०२२ ६५९३४००५
४	महात्मा ज्योतिबा फुले संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, नागपूर (महाज्योती)	०२२ ६५९३४००७
५	आण्णाभाऊ साठे संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, (आर्टी)	०२२ ६५९३४००९
	Email ID	cethelpdesk2025@gmail.com

सर्व उमेदवारांना परीक्षेच्या हार्दिक शुभेच्छा !!!!!!!!!!!

स्वाक्षरी/-

(सुनील वारे)

महासंचालक

डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर संशोधन व प्रशिक्षण संस्था
(बार्टी), पुणे तथा सदस्य, स्पर्धा परीक्षा पूर्व प्रशिक्षण
कार्यक्रम संनियंत्रण व अंमलबजावणी समिती